sich in inneres negatives umkleidet. So hat Cicero *molesto fero, aliquid esse, Livius molesto fero, quicquam esse*; Cic. Verr. 1. 9. 25: *id igitur tu molesto tulisti, a me aliquid factum esse, quo minus iste condemnari posset?*; Vat. 16. 38: *graviterque etiam se ferre, praetorem aliquem esse factum, qui a suis rationibus dissensisset?*, während Livius schreibt 23. 5. 3: *cum legati aegre ferre senatum populumque Campanum, adversi quicquam evenisse Romanis, nuntiassent, ... inquit ...*, wobei H. S. Müller (ed. 1883) notiert: ‚weil sie wünschen, daß es nicht geschehen sein möchte‘, eine Motivierung, die Wßb. (ed. 1872) wegließ, weil sie nicht nötig, da *aegre ferre* auch negativen Sinn hat. Die Beispiele aber, die beide anführen, passen nicht, denn 1. 22. 6: *se invito quicquam ... dicturos lautet* zwar an, ist aber anders (vgl. p. 159), und 24. 40. 12: *ut non modo alius quisquam arma caperet* ist besonderer Sprachgebrauch von *quisquam* für *non quisquam* bei *non modo*, *sed etiam* (cfr. p. 116). So ist nun auch *miror aliquem esse* und *non miror aliquem esse*, wie *miror quemquam esse* und *non miror quemquam esse* (wenigstens in Fragen) gebräuchlich, wie **a.** Cic. Planc. 6. 15: *sin hoc persaepe accidit, ut et factos aliquos et non factos esse miremur ... tamen nos ... modum aliquem ... requiremus?*; Verr. 4. 14. 33: *mirari solebam, istum in his rebus aliquem sensum habere, quem scirem nulla in re quicquam simile hominis habere, wo aliquem = ‚noch einen, oder wirklich einen‘* (vgl. p. 139); Verr. 3. 79. 184: *mirabimur, turpes aliquos in eo (al. ibi für in eo) esse, quo cuius licet pretio pervenire?*; Rosc. Am. 45. 131: *quid miramur, iudices, L. Sullam ... aliqua animadvertere non potuisse? nisi hoc mirum est*; **β.** Verr. 3. 7. 17: *quamobrem novam legem te in decumis statuere non miror, ... non inquam, miror, te aliquid excogitasse, sed quod ... iura provinciae Siciliae mutaris, id reprehendo, id accuso*; **b.** Cic. fam. 5. 13. 3: *itaque alterum minus mirum, fortiorem te esse, quum aliquid speres, alterum mirum, spe ulla teneri; quid est enim non ita affectum, ut id non deletum extinctumque esse fateare?*; für *miror* und *queror* Cic. Scour. 45. m.: *hoc miror enim querorque, quemquam hominem ita pessumdare alterum verbis velle, ut etiam navem perforet, in qua ipse naviget* (vgl. p. 101 Verr. 4. 15. (mirari), cui ... quicquam illorum veniret

in mentem). β : de deor. n. 2. 37. 93: hie ego non mirer, esse quemquam..?, was gleichkommt dem positiven ‚hier muß ich mich wundern‘ (cfr. Fragesätze).